
 

FVE General Assembly 16-17 november 2023 i Bryssel 
 
Veterinärförbundet, genom vice ordf. Anna-Karin Merin och kansliveterinär Annica Wallén Norell, 
deltog i FVE General Assembly i Bryssel 16-17 november. 
 
Veterinärbristen, veterinärers välmående och arbetssituationen i Europa 
Störst fokus var på veterinärbristen, veterinärers välmående och arbetssituationen – en alltjämt 
angelägen fråga för alla medlemsländer. Många unga och nyutexaminerade veterinärer vill efter 
en tid lämna det kliniska arbetet.  Studenter, veterinärer och organisationer presenterade den 
aktuella situationen. 
 
Den tredje undersökningen bland veterinärer i Europa har genomförts under 2023. De två 
föregående gjordes 2015 och 2018. Andelen kvinnliga veterinärer har ökat med 5 %. 66% jobbar 
heltid. Man har i snitt 24 semesterdagar, men bara 21 dagar tas ut. Mest semester har man i 
Danmark, Finland och Sverige. Minst har man i Italien och Slovakien. 
https://fve.org/cms/wp-content/uploads/FVE-Survey-2023_14-Nov.pdf   
 
En ung ukrainsk kvinnlig veterinär berörde med sin presentation om utmaningarna för veterinärer 
att arbeta under de svåra och riskabla förhållanden som råder och vädjade om fortsatt stöd. 
 
Genomförandet av förordningen om veterinärmedicinska produkter  
EU-kommissionen gav en uppdatering kring Veterinärmedicinska produkter med tyngdpunkt på 
att öka tillgängligheten av läkemedel, veterinärers avgörande betydelse i arbetet mot 
antibiotikaresistens och hur viktig antibiotikafrågan är för handeln med länder utanför EU.   
 
En ”hands-on”-utbildning för djurägare och veterinärer kommer att anordnas i samarbete mellan 
EU-kommissionen och medlemsländerna avseende genomförandet av EU-förordningen om 
veterinärmedicinska produkter från jord till bord/”Farm to Fork” och om ansvarsfull 
antibiotikaanvändning. Utbildningarna hålls i medlemsländerna, startar i februari 2024 och pågår i 
3 år.  
https://food.ec.europa.eu/horizontal-topics/farm-fork-strategy_en 
https://cyprus.representation.ec.europa.eu/news/veterinary-medicines-new-rules-promote-
animal-health-and-fight-antimicrobial-resistance-now-apply-2022-01-28_en 
 
Ny strategi i EU i bekämpningen av högpatogen fågelinfluensa 
Vidare informerade EU-kommissionen om övervakning och den nya strategin vid bekämpning av 
högpatogen fågelinfluensa hos fjäderfä. Det är ett paradigmskifte att man nu under vissa särskilda 
villkor möjliggör för vaccination i samband med utbrott. Stamping-out är dock fortsatt 
obligatoriskt. 
 
”Have-your-say”-plattform 
EU-kommissionen gjorde reklam för sin ”Have your say”-plattform där vi alla (myndigheter, 
organisationer, allmänheten…) kan lämna synpunkter på förslag till ny lagstiftning. 
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say_en  
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